

事業活動収支の推移

(単位:千円)

年度 科 目		平成 30 年 度		令和 元 年 度		令和 2 年 度		令和 3 年 度		令和 4 年 度	
		決 算 額	構 成 比	決 算 額	構 成 比	決 算 額	構 成 比	決 算 額	構 成 比	決 算 額	構 成 比
教育活動収支	学生生徒等納付金	551,959	35.7%	479,641	34.8%	452,834	32.2%	473,618	34.0%	483,379	34.1%
	手数料	20,294	1.3%	21,477	1.6%	20,130	1.4%	18,498	1.3%	18,723	1.3%
	寄付金	227	0.0%	347	0.0%	104	0.0%	676	0.0%	10,208	0.7%
	経常費等補助金	633,655	40.9%	701,824	50.9%	735,879	52.4%	738,791	53.1%	763,526	53.9%
	付随事業収入	37,891	2.4%	43,491	3.2%	48,540	3.5%	44,489	3.2%	43,770	3.1%
	雑収入	136,595	8.8%	103,644	7.5%	131,689	9.4%	109,650	7.9%	85,978	6.1%
	教育活動収入計	1,380,621	89.2%	1,350,425	97.9%	1,389,176	98.9%	1,385,723	99.6%	1,405,584	99.2%
	人件費	1,125,992	74.0%	1,079,399	74.9%	1,118,346	76.9%	1,073,541	75.2%	1,065,168	73.9%
	教育研究経費	298,287	19.6%	264,044	18.3%	240,049	16.5%	247,671	17.3%	266,738	18.5%
	管理経費	92,873	6.1%	92,171	6.4%	90,560	6.2%	101,440	7.1%	104,603	7.3%
	徴収不能額等	637	0.0%	658	0.0%	585	0.0%	511	0.0%	506	0.0%
	教育活動支出計	1,517,790	99.7%	1,436,272	99.7%	1,449,540	99.7%	1,423,164	99.7%	1,437,015	99.7%
教育活動収支差額	△ 137,168	-	△ 85,848	-	△ 60,364	-	△ 37,441	-	△ 31,431	-	
教育活動外収支	受取利息・配当金	4	0.0%	4	0.0%	3	0.0%	3	0.0%	3	0.0%
	その他の教育活動外収入	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	教育活動外収入計	4	0.0%	4	0.0%	3	0.0%	3	0.0%	3	0.0%
	借入金等利息	3,578	0.2%	4,047	0.3%	4,401	0.3%	4,322	0.3%	4,241	0.3%
	その他の教育活動外支出	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	教育活動外支出計	3,578	0.2%	4,047	0.3%	4,401	0.3%	4,322	0.3%	4,241	0.3%
	教育活動外収支差額	△ 3,574	-	△ 4,043	-	△ 4,398	-	△ 4,319	-	△ 4,238	-
経常収支差額	△ 140,742	-	△ 89,890	-	△ 64,763	-	△ 41,760	-	△ 35,669	-	
特別収支	資産売却差額	0	0.0%	0	0.0%	130	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	その他の特別収入	167,082	10.8%	28,942	2.1%	15,396	1.1%	5,410	0.4%	10,897	0.8%
	特別収入計	167,082	10.8%	28,942	2.1%	15,526	1.1%	5,410	0.4%	10,897	0.8%
	資産処分差額	311	0.0%	269	0.0%	174	0.0%	420	0.0%	398	0.0%
	その他の特別支出	0	0.0%	0	0.0%	131	0.0%	0	0.0%	5	0.0%
	特別支出計	311	0.0%	269	0.0%	304	0.0%	420	0.0%	403	0.0%
	特別収支差額	166,770	-	28,673	-	15,222	-	4,990	-	10,494	-
基本金組入前当年度収支差額		26,029	-	△ 61,218	-	△ 49,541	-	△ 36,770	-	△ 25,175	-
基本金組入額		△ 111,986	-	△ 59,648	-	△ 38,316	-	△ 49,529	-	△ 48,895	-
当年度収支差額		△ 85,958	-	△ 120,866	-	△ 87,857	-	△ 86,299	-	△ 74,070	-
前年度繰越収支差額		△ 3,301,435	-	△ 3,386,450	-	△ 3,507,080	-	△ 3,594,937	-	△ 3,681,236	-
基本金取崩額		△ 942	-	△ 236	-	0	-	0	-	0	-
翌年度繰越収支差額		△ 3,386,450	-	△ 3,507,080	-	△ 3,594,937	-	△ 3,681,236	-	△ 3,755,306	-
(参考)											
事業活動収入計		1,547,707	100.0%	1,379,370	100.0%	1,404,705	100.0%	1,391,136	100.0%	1,416,484	100.0%
事業活動支出計		1,521,679	100.0%	1,440,588	100.0%	1,454,246	100.0%	1,427,906	100.0%	1,441,659	100.0%

※ 百円単位を四捨五入しているため合計と一致しない場合があります。

※ 構成比とは事業活動収入または事業活動支出の計を100%とし、各科目の構成比を表したものです。